
VŠEC íECNA
» W  VOT NÍ POJIŠŤOVNA  
ČESKÉ REPUBLIKY
REGIONÁLNÍ POBOČKA 
2W>1

Smlouva o dílo č. 2300544
(dále jen „smlouva“)

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen: „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem: Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3
kterou zastupuje , ředitelka Regionální pobočky Plzeň, pobočky pro Jihočeský, 
Karlovarský a Plzeňský kraj, VZP ČR 
IČO: 41197518; DIČ: CZ41197518
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 
číslo účtu: 1110206311/0710 
datová schránka: i48ae3q
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, není zapsána v 
obchodním rejstříku
(dále jen: „objednatel“ či „VZP CR“) na straně jedné a

2. Jiří Šubrt
se sídlem: V Lukách 131, 397 01 Písek 
kterou zastupuje pan 
IČO: 12893871; DIČ: CZ530117356 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 000000-0084244271/0100 
datová schránka: 7gkzcpc 
(dále jen: „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „smluvní 

strana“)

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje řádně, včas, s potřebnou péčí a na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele 
výmalbu prostor v objektech objednatele konkretizovaných v čl. II této smlouvy (dále jen: „dílo“) o celkové 
ploše 2016 m2. Součástí provedení díla je penetrační nátěr, malba bílá -  akrylátová, disperzní, otěruvzdorná, 
prodyšná, vysoká bělost minimálně 91%, výmalba dvojnásobnou vrstvou, opravy prasklin (v případě 
nutnosti možnost použití přechodových lišt), doprava, přesun hmot, zakrytí a oblepení ploch, hrubý úklid 
a likvidace odpadu.

2. Dílo bude provedeno v souladu se specifikací objednatele, která byla součástí Poptávkového dokumentu ze 
dne 31.8 . 2023 pod číslem ID 2300544 a názvem „Výmalba KLIPR Písek, Tábor“ (dále jen „poptávkový 
dokument“). Bližší popis v podobě výňatku technické specifikace díla dle bodu 4. Poptávkového dokumentu 
tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

3. Kalkulace díla je uvedena v objednatelem akceptované cenové nabídce zhotovitele ze dne 15. 9. 2023 
k předmětné veřejné zakázce malého rozsahu (dále jen: „cenová nabídka zhotovitele“). Kopie cenové 
nabídky zhotovitele tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy a je nedílnou součástí této smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje řádně, včas provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek 
uvedených v článku III. této smlouvy.

1

 

 

 

 





v  předáv acím p rotokolu  (kum ula tivní podmínka) . Z hotov itel  není o právně n požad ova t zaplacen í zá lohy 
na proved ení  dí la.

4. Lhůta spla tnosti fak tury čin í 30 (tři cet ) dnů ode dne dor uče ní fak tury na adresu  Všeob ecn á zdra votní 
poj išťo vna  Čes ké republ iky , RP Plzeň, Sady 5. kvě tna  59, 306 30 Plzeň neb o na e-m ailo vou  adre su 

.

5. Fak tura musí splňovat  nál eži tos ti daň ové ho dok ladu , stanov ené  zákonem č. 235 /20 04 Sb., o dani 
z přid ané  hodno ty, ve zněm pozdě jších před pisů , a další nále žito sti pod le zák ona č. 563/1991 Sb. 
o úče tnic tví,  ve zně ní pozdě jších předpi sů a § 435 občan ského zákoník u. Objednatel obd rží originál 
faktury  s jed no u kopi í. Příl oho u faktury bude kopie předáv acího protokolu  potvrzeného oběma 
smluvními stranam i.

6. Objednatel je  oprávn ěn před  uplynu tím lhůty spla tnosti fakturu  bez  zap lacení  vrá tit, pokud nebude 
obsah ova t veš keré výše uvede né a doh odn uté  nále žito sti nebo budou v je jím  obsahu  jin é vady.  Ve 
vrácen é fak tuře bude vyz nač en důvod vrácen í. Zho tov itel  je  v tom to příp adě  povinen  faktu ru opr avi t či 
vyh oto vit  nově, tím  pře stává běž et pův odn í lhůta spla tnosti a celá nov á 30den ní lhůta běží  znovu ode 
dne doručení oprav ené či  nově vyh oto ven é fak tury o bjed nateli.

Článek IV.
Záruka za jakost, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Zho tov itel  se zav azu je pro vés t dílo  úpln ě, řádně a bezchy bně  v sou ladu s přís lušn ými před pisy , 
s ma xim áln í p éčí  a v kvali tě, kte rá odpovíd á jeh o odborným z nalostem a  zkušenos tem .

2. Zho tov itel  odpovíd á za to, že pro ved ené  a objednatel i předané dílo  bude způ sob ilé pro použití  ke 
smluveném u úče lu.

3. Zho tovitel  posk ytu je objednat eli záru ku na jím  provedené dílo  dle tét o smlouvy, jako ž i na veškeré  část i 
a součást i, a jeji ch  odp ovída jíc í kva litu  v délce 24 (dv ace t č tyři ) měsíců  ode dne  řádn ého  předá ní, resp.  
převze tí d íla obj edn ate lem  d le u stanoven í čl.  II. této smlouvy . V příp adě  vý sky tu vad , je ž neb yly zjevné  
při převze tí díla  a byly zhotoviteli  bez  zby tečnéh o odk ladu píse mně oznám eny  (vy tčeny)  v průběhu 
záručn í doby, se zho tov itel  zav azu je takové  vady ods tran it do 5 (pěti) dnů od doručení píse mného  
oznámení  obje dnate le o jím  v ytčený ch vad ách  zh otov itel i.

4. Neods tran í-li  z hotov itel  v ytč ené  v ady  ve lhůtě uvedené v p ředcho zím  o dstavc i t ohoto  č lánku, či v jiné , 
písemně  doh odnuté, lhůtě , je  objednatel oprávněn zad at odstra něn í vad y tře tí osobě. Veškeré takto 
vzn iklé  n áklady  je zho tov itel  pov inen na píse mnou výzvu objednatele  bez  zbytečné ho odkladu  uhradit. 
Tím není dot čen a povin nost zho tov itel e zap lat it objedna teli  smluvn í pokutu  dle ustano ven í článku VII. 
této  smlouvy.

5. Objednatel je  vla stn íkem díla , jako ž i veškerých  j eh o čás tí a součástí, od počátku, tj. po celo u dobu 
rea lizace díla  dle té to smlouvy.

6. Nebez peč í škody na díle , ja ko ž i na veškerých  jeho  část ech  či sou čás tech , nese  po dobu rea lizace díla  
až do řádného pro tokolá rního předán í a p řevzet í díla  ob jednatelem zho tovitel .

Článek V.
Odpovědnost za škodu

1. Odpov ědn ost  za  šk odu se ř ídí ustano ven ími  § 289 4 a násl. občanskéh o zákoníku.

2. Smluvní strana, kte rá poruší  svoji pov inn ost  z t éto smlouvy, je povinna nah rad it škodu tím způsobenou 
druhé smluvn í stran ě. Pov innosti  k náh radě škody se zprostí , prokáže-li , že j í ve spln ění  pov inno sti ze 
smlouvy d oča sně  nebo trvale zab rán ila  mimořádná n epředv ída teln á a nepře konat eln á přek ážka , vzn iklá

3







dop lňuje, měn í, nah razuje  neb o ruší,  a to prostřednictvím regi stru  smluv. Uveře jněním  smlouv y dle 
tohoto ods tavce se rozumí vložen í elektronick ého  obrazu  tex tov ého  obsahu smlouv y v otevřeném 
a stro jově  čitelném formátu a rov něž  metad at podle § 5 odst. 5 zák ona  o regi stru  smluv do registru  
smluv.

2. Smluvní stra ny prohlašují , že se dohodly  na všech čás tech smlouvy, které budou pro úče ly jej ího  
uveřejn ění  pros třednictv ím regi stru  smluv znečite lněny.

3. Smluvní  strany  se dále  doh odly, že předm ětnou smlouvu vče tně  osta tníc h příp adn ých  dohod, kterými 
se předmětná smlou va dop lňu je, mění, nah razu je nebo  ruší,  zašle správci regi stru  smluv k uveřejn ění  
prostře dnictv ím reg istru smluv ob jednatel. Notifikace sp rávce regis tru smluv o uveře jnění smlouvy  bude 
zas lána zho tov itel i na e-m ail pověřené  oso by zhotovi tele : . Zho tovitel  je  
pov inen  zko ntrolovat , že tato  smlouva vče tně  všech příloh a metad at byla řádně v registru  smluv 
uveřejněna . V případě , že zho tov itel  zjis tí jakéko li nep řesn osti  či ned osta tky , je  pov inen nep rodleně 
o nich  píse mně info rmo vat  obj edn ate le. Postup uve dený v tomto ods tavci se smluvn í strany zavazují 
dodržova t i v p řípadě  uzav řen í jakýchkoli  dalš ích doho d, který mi se předm ětná smlouva bude  př ípadně 
dop lňovat , měnit,  nah razova t n ebo rušit.

Článek X.
Odstoupení od smlouvy

1. Každá ze smluvních  stran můž e od této  smlouvy ods toupit  v případech  stan ove nýc h tou to smlouvou 
nebo z ákonem , zejména pak  dle ustano ven í § 1977 a násl. a § 2001 a násl. občan ského zákoníku .

2. Pro úče ly této  smlo uvy  se za pod statné  porušení smluvn ích pov innost í p ovažuje :
a) pro dlení zho tov itel e s řádným p rovedením  díla  o více než 10 dnů, nebo
b) pro dlení zho tov itel e s odst raněním vad o v íce než  10 dnů.

3. Dále  je  o bjedna tel oprávněn odstoupit od smlouvy je- li s přih lédnutí m ke všem okolnostem z řejmé, že 
zho tovi tel není schopen dok ončit dílo , nebo je- li proti zho tovi teli  ved eno  inso lvenčn í řízení, v němž 
bylo rozhodnuto, že zho tov itel  jev úpad ku.

4. Ods toupen í od smlouv y musí být učiněn o píse mně a prokazate lně  doruče no druhé stran ě, přičemž  
účin ky odstoup ení  nastávaj í dne m dor uče ní p ísem ného oznámen í. V  odstoupení  musí být uveden důvod , 
pro který  s tran a od smlouv y ods tupu je.

5. V příp adě  oprávn ěné ho ods toupen í od smlouv y objednatel  zho tovi teli  uhradí  prokazate lně , nezbytně 
a účelně v yna ložené  náklady  na d osud řádně provede né prác e, je jic hž  vý sledek je  zh otovite l v tako vém 
případě objednate li pov inen odevzdat. V příp adě  oprávn ěné ho odstoupe ní od smlouv y objedna telem 
vzn ika jí objednateli vůči  zho tovi teli  nároky na úhradu vícená kladů vynalože nýc h na dok onč ení  celého  
díla  a na náh radu  škody vzn iklé  prodlouže ním  termínu jeh o dokonč ení  nebo  vzniklou z jiné ho  důvodu, 
a tyto své nároky  (pohledáv ky) je  objednatel  oprá vněn zap očí st na úhradu  uveden ých  nákladů  
zho tov itel e na dosud řádně pro ved ené  práce.

6. Odstou pen ím od smlouvy nen í dot čen a plat nos t kter ého kol iv ustano ven í smlouvy, je ž má v ýslo vně  či 
ve svých důsledcích zůs tat  v plat nos ti i po zániku smlouvy, zejména závazku mlčen livo sti a och rany  
informací, zaj iště ní a u tvrz ení  zá vazků.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá  na dobu urči tou,  a to do spln ění  všech záv azků z této smlouvy plynoucích . 
Nabýv á ú činn osti  dn em nás ledujíc ím po dni, ve kterém  byla  uveřejněna  prost řednic tvím  regis tru smluv.

6

  



2. Veške rá ústn í i písemná ujedná ní sml uvn ích  stran , usk utečně ná v souvis los ti s přípravou  či procesem  
uza vírání  této smlouvy, pozbý vaj í uza vřením  této  smlouv y účinno sti a rele van tní  jso u nadále jen 
ujedná ní obsaž ená v  té to smlouvě, je jíc h pří lohách  a případ ných dodatcích.

3. Smluvní st ran y se dohodly  na tom, že ustanoven í § 1740 odst. 3 občan ské ho zákoník u se nepoužijí , resp. 
vylučují mo žno st při jetí  návrh u smlouv y (nabídky)  s dodatkem nebo  odchylko u.

4. Smlouvu  lze měnit  a doplň ovat pouze po dos ažení úplného kon sensu sml uvn ích  stran na vešk erém  
obsahu  je jí změny  či doplnění , a to pouze píse mnými , vze stupně  čís lovaný mi,  dodatky, podepsanými 
oprávn ěný mi zás tup ci obou sml uvn ích stran . Jiné  záp isy,  pro tokoly  apod. se za změnu  smlouv y 
nepovažuj í. Uzavřen í písemnéh o smluvního dodatku  nen í t řeb a pouze v příp adě  změny iden tifikačních 
údajů smluvních stran  u ved ený ch v zá hla ví t éto  sm louvy a dá le v  př ípadě změny  pově řených  osob  nebo 
jej ich  kontaktních úda jů uvede nýc h v odsta vci  8. tohoto  článku, kdy  sta čí píse mné ozn ámení  za slan é do  
datové  sch ránky dru hé smluvní strany, a to nep rod leně po vzniku takové  změ ny.  Jakáko liv  ústní 
ujednání při real izaci díla  dle  smlouvy,  k terá  nejsou písem ně potvrzena  oběma sm luvním i stranam i, jsou  
právně  neúč inná .

5. Tato sml ouva a vzt ahy  z této  smlouv y vyp lýv ajíc í se řídí práv ním řáde m České republiky, zejména 
přís lušn ými ust ano ven ími obč ans kéh o zákoníku.

6. Žád ný závazek dle této smlouvy nen í fixn ím závazkem pod le § 1980 obč ans kéh o zákoníku .

7. Pokud něk teré  z ust ano ven í této  smlouvy je  nebo se stane nep latn ým, neú činným  či zdánlivým,  
nep latnost,  n eúčin nost či z dánlivost tohoto  u stanov ení  nebud e mít za nás ledek nep latn ost  sm louvy jak o 
celk u ani jin ýc h ustanovení této  smlouvy, pokud je  takové to usta noven í odd ělit elné od zbytku této  
smlouvy . Sm luvní s trany se za vaz ují  takovéto  neplatné, neú činné či zdá nliv é ustanoven í nahrad it novým 
platným  a účinným  ustano ven ím,  kter é svým  obsahem bud e co nej věrněj i odp ovída t podstatě a smys lu 
původn ího u stan ovení.

8. Za objednatele  jso u pov ěřeni k jed ná ní  ve věci plnění  podmín ek této smlouv y (včetně podpisu  
předávacíc h protoko lů):

, ved oucí provozního refe rátu  Č. Budějov ice,  tel. č.: , 
e-mai l: 

, odborný  re ferent  p rovo zu Č. Bud ějovice , tel. č. , 
e-mai l: 

, odborný  re ferent  provozu Č. Bud ějovice , tel. č.  
e-mai l: 

Za zho tov itel e je  pově řen  k je dn án í ve věc i plně ní podmín ek t éto 
smlouvy:

, tel.: ,  e -mail: 

9. Tato sm lo uv aje vyhotov ena  ve  t řech stejnop isech s p latn ost í orig inálu, dva  s tejnopisy jso u určeny  pro 
objednatel e, j ed en  pro zho tov itel e. Nedílnou součástí této  smlouv y je  Pří loh a č. 1 - V ýňatek technické  
specifikace díla , Příl oha  č. 2 - Kopie  ceno vé nab ídky  a Pří lohy č. 3 a 4 - D ispozi ční  plánky .

7

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

  

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  




















